

Ledelsespapir Kommunikationscentret – skoleåret 2015/2016

Lærere ved Kommunikationscentret er omfattet af Arbejdstidsreglerne for undervisningsområdet i kommunerne (50.32).

Hillerød Kommune har med Danmarks Lærerforening Kreds 30 drøftet, hvordan lærerne indenfor rammerne af arbejdstidsaftalen skal arbejde i skoleåret 2015/2016.

Ledelsen tilkendegiver på den baggrund følgende:

Arbejdstid:

Nettonormen fastlægges i henhold til arbejdstidsaftalens regler og vil dermed variere fra år til år.

Det årlige undervisningstimetotal er maks. 720.

Der afsættes en pulje på 332 timer årligt til øvrige opgaver.

Undervisning af elever finder sted i 40 uger, hvor der er elever til stede. De første og sidste dage, svarende til en uge i alt i elevernes sommerferie bruges til afslutning og klargøring af det igangværende og kommende skoleår.

Arbejdstiden skal tilrettelægges samlet i videst muligt omfang i dagtimerne på hverdage, mandag til fredag, i tidsrummet kl. 7.30-17. Undtaget fra dette er fx kursus, der afholdes som internat, ekskursioner mm.

Forældresamarbejdet foregår som hovedregel inden kl. 17. Arbejdstid efter kl. 17 aftales med nærmeste leder.

Tilstedeværelse

I skoleåret 2015/16 skal medarbejderne som udgangspunkt være tilgængelige for hinanden på arbejdspladsen 37 timer om ugen i gennemsnit, men den enkelte lærer kan fravige dette med indtil 2 timer ugentligt, så tilstedeværelsen i nogen uger er mindst 35 timer. Arbejdstiden skal som udgangspunkt fordeles ligeligt over normperioden.

Opgaveoversigt:

Ledelsen skal forholde sig til den enkeltes lærers opgavesammensætning, jf. reglerne i arbejdstidsaftalen.

Forud for hver normperiode udarbejder ledelsen en opgaveoversigt til den ansatte ud fra en dialog om indholdet. Opgaveoversigten angiver overordnet de arbejdsopgaver, den skal løses i normperioden. Opgaveoversigten er drøftet og udleveret til lærerne

Ferieplanlægning:

Ferieaftalen er gældende. Retningslinjer for ferieafvikling på Kommunikationscentret følges.

Hillerød, 1. juli 2015, Agnete Selvejer